
Amtsblatt Nummer 22

69. Jahrgang

Montag, 27. Mai 2013

Einzelpreis 1,40 €

B 1179

Schulverband Barbing

Amtliche Bekanntmachung der 
Haushaltssatzung

für das Haushaltsjahr 2013
(nach Vorlage bei der Rechtsaufsichts­

behörde)

l. Beschlussfassung
Die Schulverbandsversammlung Barbing 
hat die Haushaltssatzung für das 
Haushaltsjahr 2013 beschlossen.  
Die Haushaltssatzung tritt mit dem  
1. Januar 2013 in Kraft. 
Die Haushaltssatzung wird durch 
Niederlegung im Rathaus Barbing, 
Zimmer-Nr. 5 und Bekanntmachung der 
Niederlegung an den Gemeindetafeln 

und im Amtsblatt der Stadt Regensburg 
amtlich bekanntgemacht.
Gleichzeitig mit der Niederlegung der 
Haushaltssatzung wird auch der Haus­
haltsplan eine Woche lang, nämlich in 
der Zeit vom 20.05.2013 bis 27.05.2013 
öffentlich aufgelegt (Art. 65 Abs. 3 GO).

ll. �Genehmigung der Rechtsaufsichts-
behörde

Für den Gesamtbetrag der Kreditauf­
nahmen in Höhe von 1.625.000 € für 
lnvestitionen und lnvestitionsförderungs­
maßnahmen im Vermögenshaushalt  
(Art. 71 Abs. 2GO) hat das Landratsamt 
Regensburg die rechtsaufsichtliche 

Genehmigung am 29.04.2013 erteilt  
(Art. 65 Abs. 3 Satz 1, Art. 117 Abs. 1, 
Art. 110 Satz 1 GO, Art. 41 KommZG, 
Art. 9 Abs. 9 BaySchFG).

Barbing, 14.05.13

OStD Schnabl 
Schulverbandsvorsitzender

An die Amtstafel angeheftet am: 
17.05.2013
abgenommen am: 28.05.2013

des Schulverbandes Barbing, Landkreis 
Regensburg, für das Haushaltsjahr 2013.

Aufgrund des Art. 9 Abs. 7 und Abs. 9 
Bay. Schulfinanzierungsgesetz sowie der 
Art. 64 ff. der Gemeindeordnung erlässt 

der Schulverband Barbing folgende 
Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
für das Haushaltsjahr 2013 wird hiermit 
festgesetzt: er schließt im
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 675.900 € 
und im
Vermögenshaushalt in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 1.965.100 € ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahme 
für lnvestitionen und Investitions­
förderungsmaßnahmen wird auf  
1.625.000,00 € festgesetzt.

Haushaltssatzung

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im 
Vermögenshaushalt werden nicht 
festgesetzt.

§ 4
Verwaltungsumlage
Umlegung nach der Schülerzahl:
Die Höhe des durch sonstige Einnahmen 
nicht gedeckten Bedarfs (Umlage-Soll) 
zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird auf  
525.000,00 € festgesetzt.
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der 
Zahl der Verbandsschüler auf die Mit­
glieder des Schulverbandes umgelegt.

Die Verbandsschule wurde bis zum  
1. Oktober 2012 von insgesamt  
188 Verbandsschülern (ohne Gast­
schüler) besucht.

Die Verwaltungsumlage beträgt somit  
je Verbandsschüler 2.792,56 €.

lnvestitionsumlage
Eine lnvestitionsumlage wird nicht 
erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf 
100.000 € festgelegt.

§ 6
Die Personalkosten sind gegenseitig 
deckungsfähig.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem  
1. Januar 2013 in Kraft.

Barbing, 16.04.2413

OStD Schnabl
stv. Schulverbandsvorsitzender



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 22 | Montag, 27. Mai 2013

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 5,70 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (=Euro 0,40). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Herausgegeben im Auftrag der Stadt Regensburg. Druck: Erhardi 
Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.

Vorankündigung

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach  
§ 3 Abs. 3 Nr. 1 VOB/A 2009 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.regensburg.de/vergaben

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabestelle
Minoritenweg 8+10
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Die Stadt Regensburg
Vergabeamt
Minoritenweg 8+10
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de 
beabsichtigt folgende Aufträge zu 
vergeben:

1. Offenes Verfahren nach VOB/A
13 E 038 – �Wäschereitechnische Anlagen 

in 3 Losen
13 E 041 – �Bühnenbeleuchtung nach  

DIN 18382
13 E 044 – �Estricharbeiten nach  

DIN 18353, Alt- und Neubau

Nähere Informationen zu oben genannten 
Ausschreibungen siehe unter  
www.ava-online.de und  
www.regensburg.de/vergaben. Bei 
Widersprüchen ist allein verbindlich der 
Veröffentlichungstext im EU-Supplement 
unter http://simap.europa.eu.

2. Offenes Verfahren nach VOL/A
13 E 043 – �Erneuerung der IuK-Technik 

der integrierten Leitstelle (ILS) 
Regensburg

Öffentliche Ausschreibungen

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben. Bei 
Widersprüchen ist allein verbindlich der 
Veröffentlichungstext im EU-Supplement 
unter http://simap.europa.eu mit der  
Nr. 2013/S 094-160155 zur Veröffent­
lichung eingericht am 14.05.2013 

3. �Öffentliche Ausschreibung  
nach VOB/A

13 A 077 – �Bühnenholz nach DIN 18365 
und DIN 18355

13 A 078 – �Bühnentextilien mit Schienen­
system

 
Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibung en siehe  
unter www.ava-online.de und  
www.regensburg.de/vergaben 

4. �Öffentliche Ausschreibung  
nach VOL/A

13 A 081 – �Lieferung eines Transporters 
Kombi mit Hochdach

13 A 082 – �Lieferung von Biofiltermaterial 
für das Klärwerk Regensburg

13 A 083 – �Unterstützung des Communi­
cation Office des internatio­
nalen EU-Projekts „Herman 
– Cultural Heritage Manage­
ment in the Central Europe 
Area“

13 A 084 – �Lieferung von Cisco  
Glasfaserswitches

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben 


